PAGE
4

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

     от   06.10.2011

                                                    № 338
г. Асино

О вынесении на публичные слушания проекта Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятого Решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 101»
    В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" согласно Федеральных законов от 21.04.2011 № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 11.07.2011 № 192-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О безопасности дорожного движения» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 18.07.2011 № 224-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 56 Градостроительного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 18.07.2011 № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 18.07.2011 № 243-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 19.07.2011 № 246-ФЗ «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящиеся в федеральной собственности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 25.07.2011 № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с уточнением порядка досрочного прекращения полномочий депутата и замещения вакантных депутатских мандатов», в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», рассмотрев протест городского прокурора № 17-2010 от 30.11.2010 на положения Устава Асиновского городского поселения, в соответствии со статьями  21, 73, 74, 75 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в целях  приведения  положений Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации

Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
    1. Принять проект Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятого Решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 101» за основу согласно приложению.

    2. Опубликовать проект Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятого Решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 101» в средствах массовой информации.

    3. Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятого Решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 101» в форме массового обсуждения населением Асиновского городского поселения.

    4. Установить, что мотивированные предложения и замечания по проекту Решения  Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятого Решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 101» принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов, политических партий и общественных организаций в письменном виде по адресу: г. Асино, ул. имени Ленина, 40 (здание Администрации Асиновского района), кабинет № 202 (Совет Асиновского городского поселения) с 24 октября по 08 ноября 2011 года с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов  местного времени.

    5. Поручить контрольно-правовому комитету Совета Асиновского городского поселения обобщить поступившие предложения и замечания по проекту решения в виде заключения в срок до 09 ноября 2011 года.

    6. Опубликовать в средствах массовой информации заключение, отражающее позиции и мнения субъектов обсуждения проекта Решения  Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятого Решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 101».

Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                               Г.В. Логунов
Приложение

к Решению Совета
Асиновского городского поселения
                                                                                 от «_06_»_октября_2011 г.  №_338_
                                 ИЗМЕНЕНИЯ

                          в Устав Асиновского городского поселения

    1. Пункт 5 ч. 1 ст. 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в следующей редакции:
    «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Асиновского городского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Асиновского городского поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
    2. Пункт 17 ч. 1 ст. 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» дополнить словами:

    «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам».
    3. Пункт 23 ч. 1 ст. 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в следующей редакции:
    «23) утверждение генеральных планов Асиновского городского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Асиновского городского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Асиновского городского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель Асиновского городского поселения;».
    4. Пункт 27 ч. 1 ст. 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в следующей редакции:

    «27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Асиновского городского поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;».

    5. В пункте 34 ч. 1 ст. 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» слова «и надзора» исключить.

    6. Часть 1 ст. 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» дополнить пунктом 37 следующего содержания:

    «37) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;».

    7. Часть 1 ст. 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» дополнить пунктом 38 следующего содержания:

    «38) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;».
    8. Часть 1 ст. 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» дополнить пунктом 39 следующего содержания:

    «39) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Асиновского городского поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.».

    9. Статью 38 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» дополнить частью 3 следующего содержания:
    «3. Решение Совета Асиновского городского поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета Асиновского городского поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета Асиновского городского поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».
    10. Дополнить Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» статьей 47.1 следующего содержания:

    «47.1. Муниципальный контроль.
    1. Под муниципальным контролем понимается деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных на организацию и проведение на территории муниципального образования проверок соблюдения требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам, предусмотренным федеральными законами.
    2. Органом муниципального контроля в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение» является Администрация Асиновского городского поселения, к полномочиям которой относятся:

    1) организация и осуществление муниципального контроля на территории Асиновского городского поселения;

    2) разработка и принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;

    3) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

    4) осуществление иных, предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами  субъектов Российской Федерации полномочий.

    3. Полномочия руководителя органа муниципального контроля, в том числе, утверждение ежегодного плана проведения плановых проверок, осуществляет Глава Администрации Асиновского городского поселения.».